平成20年4月22日
各 位
 会 社 名 いちよし証券株式会社
 代表者名 執行役社長  武 樋 政 司

 (コード8624 東証1部・大証1部)
 問合せ先 広報室長 山 川 雅 之
 ＴＥＬ． ０３（３５５５）６３４３

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成20年3月31日現在の株主名簿を受領した結果、当社の主要株主である筆頭株主に異動が
あったことが確認されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯
平成19年11月29日付でハリス・アソシエイツ・エル・ピーより、大量保有報告書（変更報告書）が
関東財務局に提出され、7,028,100株を投資一任契約に基づく資産運用を目的として保有してい
ることは確認しており、以後、平成20年3月31日に至るまで、大量保有報告書の変更報告書は提
出されておりません。
一方、平成20年3月31日現在の株主名簿により、筆頭株主であった野村土地建物株式会社の

保有株数は5,298,000株で平成19年9月30日より変更ないことが確認されました。
この結果、平成20年3月31日にハリス・アソシエイツ・エル・ピーが主要株主である筆頭株主とな

っていることが確認されました。

2. 当該主要株主の名称等
（1） 主要株主である筆頭株主でなくなった株主
① 名 称 野村土地建物株式会社
② 本店所在地 東京都中央区日本橋本町一丁目7番2号
③ 代 表 者 藤田 隆
④ 主な事業内容 不動産賃貸業

（2） 主要株主である筆頭株主となった株主

① 名 称 ハリス・アソシエイツ・エル・ピー（Harris Associates L.P.）
② 本店所在地 60602、アメリカ合衆国イリノイ州シカゴ市スート500、ノースラサール街2番地

（2 North LaSalle Street, Suit 500, Chicago, IL, USA, 60602）
③ 代 表 者 ジャネット・エル・レアリ（Janet L. Reali）
④ 主な事業内容 投資顧問及び投資一任契約に関する業務

3. 当該株主の議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合
（1） 野村土地建物株式会社
 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前
（平成19年9月30日現在）

52,980個
（5,298,000株） 11.15% 第1位

異動後
（平成20年3月31日現在）

52,980個
（5,298,000株） 11.57% 第2位

（2） ハリス・アソシエイツ・エル・ピー
 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前
（平成19年9月30日現在）

40,483個
（4,048,300株）

8.52％ 第2位

異動後
（平成20年3月31日現在）

70,281個
（7,028,100株） 15.35% 第1位

※平成19年9月30日現在の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 605,386株
平成19年9月30日現在の発行済株式総数          48,088,086株
※平成20年3月31日現在の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 605,686株
平成20年3月31日現在の発行済株式数                46,388,886株

（注1）ハリス・アソシエイツ・エル・ピーにつきましては、当該法人より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基
づき記載しており、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

（注2）異動前につきましては、平成19年9月30日現在の株主名簿および平成19年9月3日付でハリス・アソシエイ

ツ・エル・ピーより関東財務局に提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき、議決権数（所有株式

数）および大株主順位を記載しております。

（注3）異動後につきましては、平成20年3月31日現在の株主名簿および平成19年11月29日付でハリス・アソシエ

イツ・エル・ピーより関東財務局に提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき、議決権数（所有株式

数）および大株主順位を記載しております。

4. 今後の見通し
本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載す

る事項はありません。

以上